Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 08 de Março de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser realizada a passagem da

máquina e a colocação de cascalho na Estrada Municipal José

Moreira Franco, mais precisamente próximo à Fazenda São Rafael,

Bairro Salto, e, ainda, que seja realiza a limpeza, com a

respectiva roçada do mato, nas margens da referida via.

                A citada via pública recebe um considerável fluxo

de veículos, principalmente de grande porte, como os coletivos,

portanto, necessita estar sempre em boas condições de

trafegabilidade.

                Ocorre, porém, que por possuir seu leito

carroçável de terra, a referida via se encontra com muitas

irregularidades, assim, há necessidade da passagem da máquina e

colocação do cascalho ora reivindicados.

                Além disso, o mato cresceu muito nas laterais da

referida via pública, o que atrapalha o tráfego de veículos e

pedestres, além de prejudicar a visibilidade dos motoristas,

ocasionando uma situação de risco e insegurança a todos.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos da

mais alta estima e consideração.

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000370031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-09T12:45:07-0300